MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂ1VIARA 1tIUNICIPAL

EDITAL n.°07/2017

Dr. Luís Miguel Ferro Pereira, Presidente da Câmara Municipal do Concelho

de Vila Velha de Ródão, torna público que:

A Câmara Municipal na reunião realizada em 15/07/2016 deliberou, por

unanimidade, aprovar as “Normas para Atribuição do Arrendamento de Habitações

do Parque Habitacional do Município”.

Encontrando-se em condições de habitabilidade as habitações (3 apartamentos do

tipo 12) sitas no antigo edifício da Maconova, sito na Rua de Santana em Vila Velha

de Ródão, a Câmara Municipal decidiu proceder ao seu arrendamento.

As candidaturas deverão ser apresentadas a partir do dia 23 de janeiro até 03 de

fevereiro de 2017, no Gabinete de Ação Social, sito na Biblioteca Municipal José

Bapfista Martins, na Rua de Santana, em Vila Velha de Ródão ou enviadas pelo

correio ou ainda por email (acc_social@crn-vvrodao.pt), de acordo com as “Normas”

aprovadas e que podem ser consultadas no Gabinete de Ação Social da Câmara

Municipal ou no site da autarquia “VIVER EM VILA VELHA DE RÓDÃO” em

www.cm-vvrodao.pt/ ahvidade-;nunicipal/ acao-social/ viver-em-vila-velha-de

rodao.aspx.

Para constar e devidos efeitos se lavrou o presente edital e outros de igual teor

que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Paços do Município de Vila Velha de Ródão, 20 de janeiro de 2017

O Presidente da Câmara Municipal

Dr. Luís Miguel Ferro Pereira